BẢO HIỂM XÃ HỘI VIỆT NAM
BẢO HIỂM XÃ HỘI TỈNH BÌNH THUẬN

Số:                /BHXH-QLT
V/v thông báo thay đổi phân cấp quản lý thu

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
 Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Bình Thuận, ngày         tháng  11  năm 2020

Kính gửi: Các đơn vị sử dụng lao động

Nhằm đẩy mạnh công tác cải cách hành chính, tạo điều kiện thuận lợi cho
đơn vị sử dụng lao động trong thực hiện chính sách bảo hiểm xã hội (BHXH), bảo
hiểm y tế (BHYT), bảo hiểm thất nghiệp (BHTN) trên địa bàn tỉnh; BHXH tỉnh
Bình Thuận phân cấp quản lý thu BHXH, BHYT, BHTN, bảo hiểm tai nạn lao
động, bệnh nghề nghiệp (BHTNLĐ-BNN) cho BHXH các huyện đối với các đơn
vị sử dụng lao động có trụ sở hoạt động trên địa bàn, theo quy định tại Quyết định
số 595/QĐ-BHXH ngày 14/4/2017 về ban hành Quy trình thu BHXH, BHYT,
BHTN, BHTNLĐ-BNN; quản lý sổ BHXH, thẻ BHYT và Quyết định số 505/QĐ-
BHXH ngày 27/3/2020 về việc  sửa đổi, bổ sung một số điều của Quyết định số
595/QĐ-BHXH;

Để việc phân cấp quản lý thu được chặt chẽ, đảm bảo đầy đủ quyền lợi về
BHXH, BHYT, BHTN, BHTNLĐ-BNN cho người lao động, BHXH tỉnh thông
báo đến các đơn vị sử dụng lao động hiện do BHXH tỉnh trực tiếp quản lý thu có
trụ sở hoạt động trên địa bàn các huyện, sẽ chuyển về BHXH các huyện quản lý
thu từ ngày 01/01/2021 (đính kèm Danh sách).

Rất mong Giám đốc, Trưởng các đơn vị sử dụng lao động quan tâm, phối
hợp với BHXH tỉnh và BHXH huyện để triển khai thực hiện. Nhận được thông báo
này, nếu có vướng mắc, đề nghị đơn vị phản ánh kịp thời về BHXH tỉnh (qua Phòng
Quản lý thu) trước ngày 13/11/2020 để được hướng dẫn, giải quyết./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Lãnh đạo BHXH tỉnh;
- Văn phòng, các phòng nghiệp vụ;
- BHXH các huyện, thị xã (thực hiện);
- Lưu: VT, QLT.

KT.GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

Lê Thị Hồng Vân

		Bảo hiểm xã hội Việt Nam - ĐT: 024.39344238 – Fax: 024.39344169 - Email: bhxh@vss.gov.vn - Hotline: 024.39369446
	2020-11-05T14:30:54+0700
	Bảo hiểm xã hội Việt Nam
	Trưởng phòng Nguyễn Văn Sáu<saunv@binhthuan.vss.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Bảo hiểm xã hội Việt Nam - ĐT: 024.39344238 – Fax: 024.39344169 - Email: bhxh@vss.gov.vn - Hotline: 024.39369446
	2020-11-05T14:42:11+0700
	Bảo hiểm xã hội Việt Nam
	Lê Minh Tâm<tamlm@binhthuan.vss.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Bảo hiểm xã hội Việt Nam - ĐT: 024.39344238 – Fax: 024.39344169 - Email: bhxh@vss.gov.vn - Hotline: 024.39369446
	2020-11-06T07:48:06+0700
	Bảo hiểm xã hội Việt Nam
	Lê Thị Hồng Vân<vanlth@binhthuan.vss.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Bảo hiểm xã hội Việt Nam - ĐT: 024.39344238 – Fax: 024.39344169 - Email: bhxh@vss.gov.vn - Hotline: 024.39369446
	2020-11-06T16:45:20+0700
	Bảo hiểm xã hội Việt Nam
	Bảo hiểm xã hội tỉnh Bình Thuận<bhxh@binhthuan.vss.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Bảo hiểm xã hội Việt Nam - ĐT: 024.39344238 – Fax: 024.39344169 - Email: bhxh@vss.gov.vn - Hotline: 024.39369446
	2020-11-06T16:45:32+0700
	Bảo hiểm xã hội Việt Nam
	Bảo hiểm xã hội tỉnh Bình Thuận<bhxh@binhthuan.vss.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Bảo hiểm xã hội Việt Nam - ĐT: 024.39344238 – Fax: 024.39344169 - Email: bhxh@vss.gov.vn - Hotline: 024.39369446
	2020-11-06T16:46:56+0700
	Bảo hiểm xã hội Việt Nam
	Bảo hiểm xã hội tỉnh Bình Thuận<bhxh@binhthuan.vss.gov.vn> đã ký lên văn bản này!